
令和２年１月７日 

保護者様 

都城市立明和小学校 

校長  湯浅 修司 

 

 

 

保護者自由参観について 

 

 

 新春の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より、本

校教育活動にご協力いただき、ありがとうございます。 

 さて、保護者自由参観についてお知らせとお願いをします。参観日や学校行事等、保護者の皆様に学校

の様子を見ていただく機会はありますが、お仕事のご都合がつかず、あまり参観できない方や、普段のお

子様の様子を見てみたい方もいらっしゃることと思います。そこで、いつでもご都合のつくときに、お子

様や学校の様子を見ていただき、ご家庭と学校とで力を合わせて、本校児童の健全育成に努めて参りた

いと考えております。 

日々、お忙しいとは存じますが、お時間の都合のつくときに、いつでも学校の様子をご覧ください。事

前のご連絡等は不要です。尚、参観される際は、以下のとおりお願いします。 

 

 

 

１ 時間   ８：４０～１５：３０ 

 

２ 対象   全学級 

  

３ その他  事務室前に「自由参観記録簿」と、「保護者」という名札を準備します。 

記録簿への記入と名札の着用をお願いします。 


